
**Il Fondo
di garanzia
per le PMI**

(Legge 662/1996, art. 2 comma 100, lett. a)

Report Provincia di Arezzo

Dati al 30 settembre 2023

Arezzo

La dinamica del Fondo nella provincia di Arezzo - Dati al 31 dicembre 2022

	Provincia Arezzo			Regione Toscana		
	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Valori assoluti	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29	23.614	3.821.439.922,00	3.040.191.471,43
Quota regionale su nazionale	11,8%	10,4%	10,4%			
Var.% rispetto allo stesso periodo anno precedente	-67,8%	-48,8%	-44,8%	-36,7%	-38,3%	-41,5%

Comuni

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
AREZZO	952	128.592.800,91	101.862.963,33
CORTONA	166	23.408.651,00	18.343.720,80
MONTEVARCHI	162	32.936.937,00	26.491.749,60
TERRANUOVA BRACCIOLINI	155	24.198.920,23	19.500.706,65
BIBBIENA	136	12.206.025,00	9.948.050,00
SANSEPOLCRO	131	21.588.099,40	17.363.035,52
MONTE SAN SAVINO	111	20.825.464,00	16.594.165,20
CIVITELLA IN VAL DI CHIANA	109	19.368.100,00	15.409.880,00
CASTIGLION FIORENTINO	94	8.686.199,56	7.001.808,39
FOIANO DELLA CHIANA	85	10.175.936,53	8.331.200,00
BUCINE	83	12.640.982,50	10.017.766,00
CASTELFRANCO PIANDISCO'	63	6.848.172,21	5.542.043,37
ANGHIARI	61	14.916.920,00	11.981.536,00
POPPI	60	7.091.875,00	5.701.974,32
CAVRIGLIA	54	7.417.500,00	5.926.000,00
LORO CIUFFENNA	46	2.867.185,00	2.257.323,72
CASTEL SAN NICCOLÒ	43	5.887.290,00	4.762.432,00
CAPOLONA	41	4.303.000,00	3.440.500,00
PRATOVECCHIO STIA	40	2.005.912,95	1.677.230,36
SUBBIANO	40	6.377.600,00	5.169.080,00
MARCIANO DELLA CHIANA	39	5.471.570,00	4.472.087,05
CASTEL FOCOGLIANO	25	2.470.200,00	2.029.120,00
CHIUSI DELLA VERNA	25	3.895.200,00	3.131.960,00
CASTIGLION FIBOCCHI	24	3.856.110,00	3.157.488,00
PIEVE SANTO STEFANO	17	2.505.171,22	1.984.136,98
LUCIGNANO	12	805.000,00	655.000,00
MONTERCHI	12	1.315.000,00	1.053.500,00
TALLA	5	102.000,00	88.300,00
CAPRESE MICHELANGELO	4	3.230.000,00	2.589.000,00
CHITIGNANO	1	90.000,00	54.000,00
ORTIGNANO RAGGIOLO	1	35.000,00	28.000,00
Totale	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29

Dimensione

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
MICRO	1.864	154.036.484,63	124.156.678,84
PICCOLA	780	166.227.698,83	132.619.757,05
MEDIA	153	75.854.639,05	59.789.321,40
Totale	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29

Tipologia di garanzia

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
GARANZIA DIRETTA	1.774	337.494.856,51	264.996.324,02
CONTROGARANZIA/RIASSICURAZIONE	1.023	58.623.966,00	51.569.433,27
Totale	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29

Procedura di accesso

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Modello di Rating	2.353	362.658.630,01	289.113.303,29
Importo Ridotto	140	2.258.233,50	1.846.486,80
Startup SGA	120	7.302.416,00	6.447.332,80
Start up - contabilità ordinaria	82	15.673.528,00	12.563.822,40
Start up - contabilità semplificata	57	2.985.260,00	2.388.208,00
DL 08-04-2020 Art. 13 Lettera M	25	413.755,00	331.004,00
Portafoglio	11	4.370.000,00	3.496.000,00
Start-up Innovative	6	370.000,00	310.000,00
Microcredito	3	87.000,00	69.600,00
Totale	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29

Settore

	N. operazioni	Importo finanziato	Importo garantito
01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E PRODUZIONE DI PRODOTTI ANIMALI	91	15.156.085,00	11.944.043,72
02 SILVICOLTURA ED UTILIZZO DI AREE FORESTALI	4	238.000,00	190.400,00
08 ALTRE ATTIVITÀ DI ESTRAZIONE DI MINERALI DA CAVE E MINIERE	4	1.412.000,00	1.129.600,00
10 INDUSTRIE ALIMENTARI	56	13.303.495,00	10.519.496,00
11 INDUSTRIA DELLE BEVANDE	1	580.000,00	522.000,00
13 INDUSTRIE TESSILI	29	5.045.000,00	4.067.200,00
14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI ABBIGLIAMENTO CONFEZIONE DI	40	5.219.635,00	4.288.808,00
15 FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN PELLE E SIMILI	48	7.508.179,50	6.075.543,60
16 INDUSTRIA DEL LEGNO E DEI PRODOTTI IN LEGNO E SUGHERI	72	8.386.292,00	6.657.039,20
17 FABBRICAZIONE DI CARTA E DI PRODOTTI DI CARTA	11	5.509.700,00	4.417.760,00
18 STAMPA E RIPRODUZIONE DI SUPPORTI REGISTRATI	21	749.000,00	611.200,00
20 FABBRICAZIONE DI PRODOTTI CHIMICI	9	2.510.000,00	2.008.000,00
22 FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN GOMMA E MATERIE PLASTICHE	30	4.169.990,00	3.314.492,00
23 FABBRICAZIONE DI ALTRI PRODOTTI DELLA LAVORAZIONE DI	28	5.404.340,00	4.371.772,00
24 METALLURGIA	7	2.535.000,00	2.033.000,00
25 FABBRICAZIONE DI PRODOTTI IN METALLO (ESCLUSI MACCHINARI)	226	32.239.962,53	26.226.771,27
26 FABBRICAZIONE DI COMPUTER E PRODOTTI DI ELETTRONICA	12	2.704.355,00	1.991.484,00
27 FABBRICAZIONE DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED APPARECCHI	20	2.970.200,00	2.427.260,00
28 FABBRICAZIONE DI MACCHINARI ED APPARECCHIATURE NON	39	10.058.288,40	8.135.630,72
29 FABBRICAZIONE DI AUTOVEICOLI, RIMORCHI E SEMIRIMORCHI	6	850.000,00	705.000,00
30 FABBRICAZIONE DI ALTRI MEZZI DI TRASPORTO	1	110.000,00	88.000,00
31 FABBRICAZIONE DI MOBILI	45	6.228.150,00	5.141.770,00
32 ALTRE INDUSTRIE MANIFATTURIERE	328	66.253.345,60	50.661.897,47
33 RIPARAZIONE, MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE DI MACCHINARI	45	6.532.600,00	5.256.554,32
35 FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GAS, VAPORE E ARIA CONDIZIONATA	8	1.700.000,00	1.360.000,00
37 GESTIONE DELLE RETI FOGNARIE	6	852.100,00	684.180,00
38 ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI	12	5.568.500,00	4.416.800,00
41 COSTRUZIONE DI EDIFICI	126	21.458.034,00	17.247.627,20
42 INGEGNERIA CIVILE	16	3.174.900,00	2.539.920,00
43 LAVORI DI COSTRUZIONE SPECIALIZZATI	251	29.347.090,14	23.379.578,12
45 COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO E RIPARAZIONE	110	7.994.868,56	6.435.639,20
46 COMMERCIO ALL'INGROSSO (ESCLUSO QUELLO DI AUTOVEICOLI)	259	36.671.318,00	29.578.804,40
47 COMMERCIO AL DETTAGLIO (ESCLUSO QUELLO DI AUTOVEICOLI)	254	16.908.291,25	13.686.173,00
49 TRASPORTO TERRESTRE E TRASPORTO MEDIANTE CONDOTTI	109	6.978.138,18	5.689.610,54
52 MAGAZZINAGGIO E ATTIVITÀ DI SUPPORTO AI TRASPORTI	9	715.000,00	602.000,00
53 SERVIZI POSTALI E ATTIVITÀ DI CORRIERE	1	200.000,00	160.000,00
55 ALLOGGIO	18	2.563.791,00	2.069.532,80
56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE	144	9.352.685,80	7.541.179,69
58 ATTIVITÀ EDITORIALI	2	40.000,00	36.000,00
59 ATTIVITÀ DI PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA, DI VIDEO E DI	1	50.000,00	40.000,00
62 PRODUZIONE DI SOFTWARE, CONSULENZA INFORMATICA E	18	1.942.500,00	1.569.500,00
63 ATTIVITÀ DEI SERVIZI D'INFORMAZIONE E ALTRI SERVIZI INFORMATICI	5	1.059.620,00	859.696,00
66 ATTIVITÀ AUSILIARIE DEI SERVIZI FINANZIARI E DELLE ATTIVITÀ	7	262.000,00	211.100,00
68 ATTIVITÀ IMMOBILIARI	46	22.283.628,00	18.241.802,40
69 ATTIVITÀ LEGALI E CONTABILITÀ	5	245.000,00	197.000,00
70 ATTIVITÀ DI DIREZIONE AZIENDALE E DI CONSULENZA GESTIONALE	3	67.000,00	53.600,00
71 ATTIVITÀ DEGLI STUDI DI ARCHITETTURA E D'INGEGNERIA CIVILE	28	1.106.000,00	900.800,00
72 RICERCA SCIENTIFICA E SVILUPPO	2	410.000,00	328.000,00
73 PUBBLICITÀ E RICERCHE DI MERCATO	4	350.000,00	226.000,00
74 ALTRE ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE	28	2.800.684,50	2.296.247,60
75 SERVIZI VETERINARI	5	220.000,00	188.000,00
77 ATTIVITÀ DI NOLEGGIO E LEASING OPERATIVO	10	4.765.000,00	3.839.000,00
78 ATTIVITÀ DI RICERCA, SELEZIONE, FORNITURA DI PERSONALE	1	350.000,00	280.000,00
79 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR OPERATORI	5	238.000,00	200.400,00
81 ATTIVITÀ DI SERVIZI PER EDIFICI E PAESAGGIO	21	1.852.187,05	1.541.249,64
82 ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI	9	726.800,00	595.940,00
85 ISTRUZIONE	7	608.000,00	491.400,00
86 ASSISTENZA SANITARIA	12	3.247.723,00	2.678.178,40
87 SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE RESIDENZIALE	4	1.330.000,00	1.064.000,00
88 ASSISTENZA SOCIALE NON RESIDENZIALE	1	200.000,00	160.000,00
90 ATTIVITÀ CREATIVE, ARTISTICHE E DI INTRATTENIMENTO	3	95.000,00	76.000,00
93 ATTIVITÀ SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DI DIVERTIMENTO	6	450.000,00	387.000,00
95 RIPARAZIONE DI COMPUTER E DI BENI PER USO PERSONALE	12	222.500,00	192.500,00
96 ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI PER LA PERSONA	56	2.038.845,00	1.736.576,00
Totale	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29

Soggetti richiedenti la garanzia

	N. operazioni	Importo finanziato	Importo garantito
ARTIGIANCREDITO	744	41.790.400,00	36.493.180,00
INTESA SANPAOLO	456	87.450.932,46	69.093.807,57
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA	260	40.948.850,00	32.451.159,44
CENTROFIDI TERZIARIO	224	8.758.016,00	7.573.962,80
UNICREDIT	217	56.467.640,56	43.311.512,80
ITALIA COM- FIDI	169	10.504.800,00	9.248.190,47
BANCO BPM	98	29.477.700,00	23.052.160,00
BCC BANCA DI ANGHIAI E STIA	87	14.806.500,00	11.481.200,00
BPER BANCA	64	7.726.550,00	6.100.240,00
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO	45	4.799.050,00	3.839.240,00
BANCA CAMBIANO 1884	44	19.456.510,00	14.546.372,60
BANCA DEL VALDARNO	43	9.624.000,00	7.573.200,00
BANCA POPOLARE DI CORTONA	42	5.500.337,05	4.400.269,64
BCC TERRE ETRUSCHE E DI MAREMMA	31	2.828.000,00	2.262.400,00
CABEL LEASING	27	4.451.963,31	3.562.370,65
CREDIT AGRICOLE ITALIA	23	1.564.265,00	1.215.412,00
UNICREDIT LEASING	21	4.864.841,28	4.293.281,02
BANCA CENTRO - CREDITO COOPERATIVO TOSCANA-UMBRIA	20	2.255.000,00	1.754.000,00
BANCA POPOLARE DI SONDRIO	18	522.000,00	417.600,00
MPS LEASING & FACTORING	16	6.097.587,92	4.820.746,06
BANCA SELLA	15	1.796.000,00	1.436.800,00
BANCA CARIGE	13	1.578.000,00	1.212.400,00
FIDI TOSCANA	13	785.000,00	690.500,00
ART SGR	10	3.672.272,00	2.937.817,60
CONFIDI CENTRO NORD	8	1.370.000,00	1.201.000,00
BANCA IFIS	6	3.171.932,00	2.537.545,60
BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA	5	1.750.000,00	1.400.000,00
BCC CHIANTIBANCA	5	853.300,00	682.640,00
DEUTSCHE BANK	5	1.270.000,00	996.000,00
BCC VALDARNO FIORENTINO BANCA DI CASCIA	4	870.000,00	646.000,00
CREDIMI	4	688.940,00	551.152,00
CREDIT AGRICOLE LEASING ITALIA - SERVICE EUROFIDI.	4	388.336,53	342.000,00
ICCREA BANCA IMPRESA	4	565.379,50	452.303,60
OCTOBER ITALIA per conto di OCTOBER FACTORY S.A.	4	542.000,00	433.600,00
BANCA AIDEXA SPA	3	657.500,00	526.000,00
BANCA PROGETTO	3	2.750.000,00	2.200.000,00
BCC BANCO FIORENTINO - MUGELLO IMPRUNETA SIGNA	3	175.000,00	140.000,00
CREDEMLEASING	3	3.475.040,00	2.780.032,00
CREDITO EMILIANO	3	1.410.000,00	1.085.974,32
PERMICRO SPA	3	54.233,50	43.386,80
AZIMUT ELTIF - PRIVATE DEBT DIGITAL LENDING	2	493.695,00	454.500,00
CENTRO FINANZIAMENTI SPA	2	658.038,00	526.430,40
CREDITCOMM	2	50.000,00	40.000,00
ICCREA BANCA	2	2.850.000,00	2.280.000,00
IGEA DIGITAL BANK	2	540.000,00	432.000,00
SELMABIPIEMME LEASING	2	304.000,00	243.200,00
UNI.CO	2	42.000,00	33.600,00
ALBA LEASING	1	286.800,00	229.440,00
ARTIGIANCASSA	1	40.000,00	32.000,00
BANCA MEDIOLANUM	1	25.000,00	20.000,00
BCC DI ROMA	1	1.000.000,00	800.000,00
BNL LEASING	1	117.000,00	93.600,00
CASSA DI RISPARMIO DI VOLTERRA	1	130.000,00	104.000,00
CONFIDARE	1	111.776,40	89.421,12
COOPERFIDI ITALIA	1	100.000,00	80.000,00
FRAER LEASING	1	254.400,00	203.520,00
MICROCREDITO DI IMPRESA	1	22.000,00	17.600,00
PACCAR FINANCIAL ITALIA SRL	1	81.900,00	65.520,00
PERSEVERANZA SPV SRL	1	109.891,00	87.912,80
PROGETTO PMI 2 S.R.L.	1	800.000,00	640.000,00
SARDALEASING	1	164.720,00	131.776,00
SELLA LEASING	1	120.700,00	96.560,00
VFS SERVIZI FINANZIARI	1	99.025,00	79.220,00
Totale	2.797	396.118.822,51	316.565.757,29

Arezzo

La dinamica del Fondo nella provincia di Arezzo - Dati al 30 settembre 2023

	Provincia Arezzo			Regione Toscana		
	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Valori assoluti	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93	13.359	2.131.171.626,41	1.622.536.778,64
Quota regionale su nazionale	12,7%	12,2%	12,1%			
Var.% rispetto allo stesso periodo anno precedente	-28,3%	-26,3%	-31,0%	-36,7%	-38,3%	-41,5%

Comuni

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
AREZZO	645	107.413.504,60	79.739.010,25
MONTEVARCHI	131	20.719.279,01	15.577.443,41
TERRANUOVA BRACCIOLINI	99	21.586.582,00	16.681.265,60
SANSEPOLCRO	79	13.753.742,00	10.796.993,60
BIBBIENA	75	7.810.335,14	6.001.441,91
CORTONA	72	7.882.484,85	6.000.988,00
CIVITELLA IN VAL DI CHIANA	61	8.844.400,00	6.620.720,00
MONTE SAN SAVINO	51	8.908.760,00	6.374.716,00
CASTIGLION FIORENTINO	50	8.874.904,73	7.015.924,00
BUCINE	48	6.600.150,00	5.097.120,00
POPPI	42	3.937.800,00	3.030.240,00
FOIANO DELLA CHIANA	40	3.359.069,24	2.558.255,39
CAPOLONA	35	5.109.705,00	4.071.764,00
SUBBIANO	33	5.314.265,00	3.642.559,00
CASTELFRANCO PIANDISCO'	32	5.604.130,00	4.508.304,00
ANGHIARI	29	4.853.650,00	3.882.920,00
CAVRIGLIA	28	2.125.380,00	1.727.104,00
LORO CIUFFENNA	26	3.198.557,50	2.338.846,00
MARCIANO DELLA CHIANA	21	2.678.360,00	2.132.688,00
CASTEL SAN NICCOLO'	19	2.595.000,00	2.036.000,00
PRATOVECCHIO STIA	19	2.300.000,00	1.622.800,87
CHIUSI DELLA VERNA	18	1.600.000,00	1.280.000,00
CASTEL FOCIGNANO	15	1.208.500,00	988.800,00
PIEVE SANTO STEFANO	8	1.922.458,62	1.537.966,90
LUCIGNANO	5	291.000,00	232.800,00
MONTERCHI	4	856.240,00	616.192,00
CAPRESE MICHELANGELO	3	263.000,00	192.400,00
CASTIGLION FIBOCCHI	3	776.000,00	620.800,00
SESTINO	3	45.000,00	36.000,00
TALLA	3	127.000,00	101.600,00
Totale	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93

Dimensione

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
MICRO	1.133	96.460.343,37	74.063.716,16
PICCOLA	458	108.756.144,41	81.446.427,41
MEDIA	106	55.342.769,91	41.553.519,36
Totale	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93

Tipologia di garanzia

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
GARANZIA DIRETTA	1.082	223.430.191,96	167.609.705,83
CONTROGARANZIA/RIASSICURAZIONE	615	37.129.065,73	29.453.957,10
Totale	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93

Procedura di accesso

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Modello di Rating	1.377	235.592.071,30	177.089.913,70
Importo Ridotto	147	2.360.642,85	1.888.514,40
Startup SGA	124	7.425.542,00	5.940.433,60
Start up - contabilità ordinaria	26	7.415.531,54	5.932.425,23
Start up - contabilità semplificata	12	853.470,00	682.776,00
Portafoglio	5	5.650.000,00	4.520.000,00
Microcredito	3	100.000,00	80.000,00
Start-up Innovative	3	1.162.000,00	929.600,00
Totale	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93

Settore

	N. operazioni	Importo finanziato	Importo garantito
01 COLTIVAZIONI AGRICOLE E PRODUZIONE DI PRODOTTI ANIMALI	38	8.438.600,00	6.516.880,00
02 SILVICOLTURA ED UTILIZZO DI AREE FORESTALI	9	404.000,00	303.200,00
08 ALTRE ATTIVITÀ DI ESTRAZIONE DI MINERALI DA CAVE E MINIERE	3	419.500,00	335.600,00
10 INDUSTRIE ALIMENTARI	34	4.665.660,00	3.682.236,00
11 INDUSTRIA DELLE BEVANDE	1	205.000,00	164.000,00
13 INDUSTRIE TESSILI	12	1.838.000,00	1.590.400,00
14 CONFEZIONE DI ARTICOLI DI ABBIGLIAMENTO CONFEZIONE DI	17	2.889.250,00	2.291.400,00
15 FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN PELLE E SIMILI	35	6.057.016,00	4.795.612,80
16 INDUSTRIA DEL LEGNO E DEI PRODOTTI IN LEGNO E SUGHERI	39	4.304.100,00	2.999.280,00
17 FABBRICAZIONE DI CARTA E DI PRODOTTI DI CARTA	8	2.850.000,00	2.062.800,87
18 STAMPA E RIPRODUZIONE DI SUPPORTI REGISTRATI	9	422.000,00	290.600,00
20 FABBRICAZIONE DI PRODOTTI CHIMICI	5	1.790.000,00	1.432.000,00
22 FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN GOMMA E MATERIE PLASTICHE	13	2.749.000,00	2.049.200,00
23 FABBRICAZIONE DI ALTRI PRODOTTI DELLA LAVORAZIONE DI	15	2.174.400,00	1.739.520,00
24 METALLURGIA	1	2.600.000,00	1.560.000,00
25 FABBRICAZIONE DI PRODOTTI IN METALLO (ESCLUSI MACCHINARI)	137	20.981.897,64	16.348.460,41
26 FABBRICAZIONE DI COMPUTER E PRODOTTI DI ELETTRONICA	10	3.548.000,00	2.815.200,00
27 FABBRICAZIONE DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED APPARECCHIATURE	6	1.024.960,00	775.968,00
28 FABBRICAZIONE DI MACCHINARI ED APPARECCHIATURE NON	37	9.301.500,00	6.627.500,00
29 FABBRICAZIONE DI AUTOVEICOLI, RIMORCHI E SEMIRIMORCHI	2	1.750.000,00	1.400.000,00
31 FABBRICAZIONE DI MOBILI	13	930.000,00	716.000,00
32 ALTRE INDUSTRIE MANIFATTURIERE	183	35.092.260,00	25.879.455,00
33 RIPARAZIONE, MANUTENZIONE ED INSTALLAZIONE DI MACCHINARI	17	1.246.000,00	996.800,00
35 FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GAS, VAPORE E ARIA CONDIZIONATA	3	2.015.000,00	1.212.000,00
37 GESTIONE DELLE RETI FOGNARIE	4	172.500,00	141.500,00
38 ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI	6	5.162.800,00	3.658.240,00
39 ATTIVITÀ DI RISANAMENTO E ALTRI SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI	1	89.000,00	71.200,00
41 COSTRUZIONE DI EDIFICI	80	13.867.055,00	10.490.244,00
42 INGEGNERIA CIVILE	7	2.185.000,00	1.668.000,00
43 LAVORI DI COSTRUZIONE SPECIALIZZATI	145	12.386.221,70	9.595.684,06
45 COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO E RIPARAZIONI	52	2.371.400,00	1.861.120,00
46 COMMERCIO ALL'INGROSSO (ESCLUSO QUELLO DI AUTOVEICOLI)	277	52.392.504,00	39.624.441,27
47 COMMERCIO AL DETTAGLIO (ESCLUSO QUELLO DI AUTOVEICOLI)	112	4.928.000,00	3.869.400,00
49 TRASPORTO TERRESTRE E TRASPORTO MEDIANTE CONDOTTI	67	5.571.001,49	4.414.801,41
52 MAGAZZINAGGIO E ATTIVITÀ DI SUPPORTO AI TRASPORTI	8	582.410,00	465.928,00
55 ALLOGGIO	26	7.680.161,01	5.633.628,81
56 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE	78	5.602.597,85	4.494.491,90
59 ATTIVITÀ DI PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA, DI VIDEO E DI TELEVISIONI	3	105.000,00	84.000,00
61 TELECOMUNICAZIONI	1	20.000,00	16.000,00
62 PRODUZIONE DI SOFTWARE, CONSULENZA INFORMATICA E ATTIVITÀ	6	330.000,00	238.000,00
63 ATTIVITÀ DEI SERVIZI D'INFORMAZIONE E ALTRI SERVIZI INFORMATICA	4	135.000,00	100.000,00
66 ATTIVITÀ AUSILIARIE DEI SERVIZI FINANZIARI E DELLE ATTIVITÀ	1	25.000,00	20.000,00
68 ATTIVITÀ IMMOBILIARI	32	8.798.500,00	6.991.800,00
69 ATTIVITÀ LEGALI E CONTABILITÀ	7	520.000,00	416.000,00
70 ATTIVITÀ DI DIREZIONE AZIENDALE E DI CONSULENZA GESTIONALE	4	2.230.000,00	1.784.000,00
71 ATTIVITÀ DEGLI STUDI DI ARCHITETTURA E D'INGEGNERIA CIVILE	5	660.000,00	488.000,00
72 RICERCA SCIENTIFICA E SVILUPPO	7	781.241,00	534.992,80
74 ALTRE ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE	9	1.146.500,00	757.200,00
77 ATTIVITÀ DI NOLEGGIO E LEASING OPERATIVO	11	3.657.000,00	1.977.500,00
79 ATTIVITÀ DEI SERVIZI DELLE AGENZIE DI VIAGGIO, DEI TOUR OPERATORI	4	305.000,00	244.000,00
81 ATTIVITÀ DI SERVIZI PER EDIFICI E PAESAGGIO	13	3.194.372,00	2.549.497,60
82 ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER LE FUNZIONI D'UFFICIO E ALTRI SERVIZI	5	330.000,00	264.000,00
85 ISTRUZIONE	4	480.000,00	384.000,00
86 ASSISTENZA SANITARIA	4	540.000,00	352.000,00
88 ASSISTENZA SOCIALE NON RESIDENZIALE	1	25.000,00	20.000,00
93 ATTIVITÀ SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DI DIVERTIMENTO	10	4.215.000,00	3.412.000,00
95 RIPARAZIONE DI COMPUTER E DI BENI PER USO PERSONALE	16	605.000,00	484.000,00
96 ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI PER LA PERSONA	40	1.769.850,00	1.373.880,00
Totale	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93

Soggetti richiedenti la garanzia

	N. operazioni	Importo finanziato	Importo garantito
ARTIGIANCREDITO	499	48.020.567,83	36.620.718,75
INTESA SANPAOLO	215	46.467.283,60	35.257.526,88
CENTROFIDI TERZIARIO	144	5.113.042,00	4.036.433,60
UNICREDIT	125	28.895.044,99	21.248.359,11
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA	120	20.853.488,12	15.346.790,50
ITALIA COM- FIDI	118	8.025.000,00	6.217.800,87
BCC BANCA DI ANGIARI E STIA	84	12.587.000,00	9.809.600,00
BANCO BPM	53	23.088.200,00	17.488.560,00
BANCA POPOLARE DI CORTONA	48	6.621.000,00	5.060.800,00
BANCA CAMBIANO 1884	32	10.627.513,00	7.612.134,40
BPER BANCA	31	4.506.000,00	3.531.000,00
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO	28	3.575.000,00	2.785.000,00
BCC TERRE ETRUSCHE E DI MAREMMA	24	5.135.000,00	3.697.000,00
CREDIT AGRICOLE ITALIA	22	1.926.000,00	1.479.800,00
BANCA DEL VALDARNO	20	6.582.500,00	5.146.000,00
CABEL LEASING	16	3.916.850,00	3.133.480,00
CONFIDI CENTRO NORD	16	1.690.000,00	1.336.000,00
BANCA SELLA	14	975.000,00	731.000,00
UNICREDIT LEASING	12	1.955.596,00	1.564.476,80
BANCA IFIS	10	1.091.128,00	852.110,40
ICCREA BANCA	9	4.044.552,01	2.475.541,61
FIDI TOSCANA	6	204.000,00	153.200,00
AZIMUT ELTIF - PRIVATE DEBT DIGITAL LENDING	4	825.000,00	742.500,00
SKYLINE SPV S.R.L.	4	930.625,00	837.562,50
BANCA PROGETTO	3	7.000.000,00	5.250.000,00
BCC CHIANTIBANCA	3	135.000,00	102.000,00
DEUTSCHE BANK	3	620.000,00	496.000,00
IC FINANCIAL SERVICES S.A.	3	82.531,54	66.025,23
IGEA DIGITAL BANK	3	170.000,00	106.000,00
BANCA CENTRO - CREDITO COOPERATIVO TOSCANA-UMBRIA	2	630.000,00	504.000,00
BCC VALDARNO FIORENTINO BANCA DI CASCIA	2	425.000,00	340.000,00
CREDEMLEASING	2	436.950,00	349.560,00
CREDIT AGRICOLE LEASING ITALIA - SERVICE EUROFIDI.	2	307.500,00	246.000,00
PERMICRO SPA	2	23.000,00	18.400,00
SELLA LEASING	2	258.960,00	207.168,00
ALBA 6 SPV S.R.L.	1	338.100,00	270.480,00
ART SGR	1	440.000,00	396.000,00
ARTIGIANCASSA	1	25.000,00	20.000,00
BANCA AIDEXA SPA	1	40.000,00	32.000,00
BANCA POPOLARE ETICA	1	500.000,00	300.000,00
BCC EMIL BANCA	1	300.000,00	240.000,00
CATERPILLAR FINANCIAL CORPORACION	1	64.800,00	51.840,00
CIELO SPV SRL	1	271.738,00	244.564,20
CLAAS FINANCIAL SERVICES - SERVICE ARTIGIANCASSA	1	70.400,00	56.320,00
CREDITO EMILIANO	1	40.000,00	24.000,00
FIN.PROMO.TER.	1	70.000,00	56.000,00
ILLIMITY BANK - NEPRIX	1	300.000,00	240.000,00
MICROCREDITO DI IMPRESA	1	40.000,00	32.000,00
SCANIA FINANCE ITALY	1	145.832,60	116.666,08
UNI.CO	1	25.000,00	20.000,00
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES	1	144.055,00	115.244,00
Totale	1.697	260.559.257,69	197.063.662,93